
č. príkazce: 5416142759
Č. příkazníka: 16000201

Dodatek č. 3
k Příkazní smlouvě č. 1/2016 ze dne 8. 6. 2016 ve znění Dodatků č. 1 - 2

uzavřené mezi:

ČI. I.
Smluvní strany

Príkazce: Statutární město Brno
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1
zastoupené Lng. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
44992785IČ:

Bankovní spojení:

Podpisem smlouvy pověřen: lng. Bc. Pavel Pospíšek, pověřen zastupováním v plném rozsahu
dočasně neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru dopravy MMB

a

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Bmo - Štýřice
zastoupená Richardem Mrázkem, předsedou představenstva

Mgr. Filipem Lederem. místopředsedou představenstva

Příkazník:

ve věcech běžného plně
enerálním ředitelem,
rovozním ředitelem
MBA, správním ředitelem

IČ:

díl B, vložka 1479

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zapsána:

ČI. II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Příkazní smlouvy č. 1/2016
(5416142759) ze dne 8. 6. 2016 ve znění Dodatků č. 1- 2:

Na základě Z7/34 zasedání zastupitelstva města Brna konaného dne 12. 12. 2017 se Příloha
Č. 2 pro rok 2017, která je nedílnou součástí Dodatku č. 2 Příkazní smlouvy č. 1/2016 ze dne
8. 6. 2016, nahrazuje Přílohou č. 2 pro rok 2018, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku
č. 3 uvedené Příkazní smlouvy.

1

i



°Statní ustanovení Pnkázní smlouvy č. 1/2016 (5416142759) ze dne 8. 6. 2016 ve znění
Dodatků č. 1 - 2 se nemění a zůstávají v platnosti.

ČI. III
Ostatní ujednání

1. Dodatek ě. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro příkazce, dvě vyhotovení jsou určena pro
příkazníka.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Zástupci smluvních stran na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku připojují
své podpisy.

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem
obchodního tajemství.

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

7. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv
Statutární město Brno.

Za příkazce; Za příkazníka:

V BměV

Ing. Bc. Pavel PospíŠek, pověřen zastupováním
v plném rozsahu dočasně neobsazené funkce
vedoucí/ho Odboru dopravy MMB

x Richard Mrázek
předseda představenstva

Brněnské komunikace a.s.

místopředseda představenstva
Brněnské komunikace a.s.

2

I



PŘÍLOHA c. 2
Příkazní smlouvy č. 1/2016 ze dne 8. 6. 2016 (Dodatku Č. 3)

Tato příloha obsahuje ceny za jednotlivé oddíly činností a zásady platebního styku pro
rok 2018.

A. Správní činnost na komunikacích

1. Cena prací je stanovena dohodou.

Položky rozpočtu statutárního města Brna: i

§ pol. ORG účel NR 2018
2212 5169 6087 Správa komunikací - BKOM

Mčření hluku - BKOM__________
Odstraňováni nepovolených reklam

22.720.000,
1.200.000,
1.500.000,-

2212 5169 6097
2212 5169 6332

Cena za oddíl A pro rok 2018 (včetně DPH v platné výši) 

Cena prací:

25.420.000,- Kč

1) Cena prací za 1 km spravované místní komunikace s veškerými součástmi 
a příslušenstvím je stanovena následovně:

Délka místních komunikací v městě Brně 873,350
km
Sazba za 1 km pro rok 2018 bez DPH 21.500.
Kč

i
Celkem za rok bez DPH 18 776 860,- Kč

2) Cena prací za odstraňováni nepovolených reklamních zařízení
a) odstraňování plakátových polepů (banerů) a reklamních plachet, zakrývání reklam

245,00 Kč/hod
b) výkon mechanizmů

- montážní plošina
- technologické vozidlo (Renault, Fiat, Peugeot) 20,00 Kč/km

c) odstraňování reklamních konstrukcí
d) práce technika

21.00 Kč/km 412,00 Kč/hod 

289,50 Kč/hod 
dle ceníku RTS 

450,- KČ/hod

3) Cena prací související s měřením hluku
a) práce prováděné dodavatelsky
b) práce technika

ve výši dodavatelských faktur 

450,- Kč/hod

Všechny ceny uvedené v bodech I) až 3) jsou uvedeny bez DPH. 

2. Platební styk mezi smluvními stranami - viz oddíl E.

3

I



1

B. Evidence komunikačního majetku

1. Cena prací je stanovena dohodou. 

Položka rozpočtu statutárního města Brna:

§ pol. ORG účel NR 2018
2212 5169 6292 Pasport a GIS na MK a UK - BKOM 11.100.000,-

Cena za oddíl B pro rok 2018 (včetně DPH v platné výši)

1) Informační systém SITINFO na MK a UK

a) Aktualizace objektů v aplikacích 3OOkm x 3000,-Kč

11.100.000,- Kč

900.000,-
Kč

b) Vedení pasportu liniové sítě lOOOh x 300,-Kč

2) Informační systém TEPAOS (včetně UK)
- aktualizace novostaveb 15 km x 30.000.- Kč
- uložení vjezdů do systému 100 x 100,- Kč

3) Aktualizace v aplikacích UCHO - účelové komunikace a chodníky, 
Zeleň-správcovství komunikační zeleně, Kanaliz - správcovství odvodnění
- plnění a aktualizace databázových informací
- 1500 km x 1.000,-Kč '

300.000,-Kč

450.000,- Kč 

10.000,-KČ

1.500.000,-
Kč

4) Videopasport
- natočení a zpracování videopasportu vč. uložení do systému 
20km x 2000,-Kč

5) Systém EBU, EZA - přejímka prací, konzultační činnost 
1400 akcí x 300.- KČ

40.000.-KČ

420.000,- Kč

6) Organizační činnosti, analýza a syntéza informačních objektů, organizace sběru dat 
aktualizace systému pro správní činnosti, školící a konzultační činnosti, spolupráce 

s MMB, systémové vedení operátorů, zajištění provozu web. aplikace pro klienty
1.500 km x 900,-KČ ’

7) Vedení pasportu místních komunikací, archivace projektů, aktualizace seznamu 

komunikací dle tříd a správců, poskytování informací, digitalizace archivu 1.200.000,- KČ

1.350.000,- KČ

8) Aktualizace a revize VDZ a SDZ 

1.500 km x 500,-Kč 750.000,- Kč

9) Aktualizace v aplikaci zimní údržba 
980 km x 300.- KČ

10) Správní činnost geodeta - přejímka zaměření skutečného provedení staveb 

cca 200 staveb x 6000,- Kč, vč. kontrolního měření novostaveb

11) Vedení pasportu účelových komunikací 2000 h x 300Kč

294.000,- Kč

1.200.000.- Kč

600.000,- Kč

4

1



I

12) Zajištění provozu webové aplikace i-Sitinfo 236.000,-Kč

13) Revize nivelační sítě Města Brna 500 hx400,- Kč 200.000,-Kč

14) Spolupráce při homogenizaci Technické mapy města Brna 1000 h x 500 

Aktualizace SW pro homogenizaci dat s GIS Statutárního města Bma

15) Aktualizace dat v Tepaos pochůzkou v terénu 40 km x 10.000Kč

500.000, -Kč
200.000, -Kě

400.000,-Kě

16) Plnění dat v aplikaci SSZ 720h x 500,- Kč 360.000,-Kč

17) Zajištění provozu základny pro testování geodet, přístrojů 360hx500 180.000,- Kč

I

Celkem (včetně DPH v platné výši) 11.100.000,- KČ

2. Platební styk mezi smluvními stranami - viz oddíl E.

C. Zajišťování správy centrálního řízení dopravy dopravními ústřednami 
a zajišťování provozu a rozvoie Městského kamerového dohlížecího systému 

města Brna včetně provozu Centrálního dohledového pracoviště

1. Cena prací je stanovena dohodou.

Položka rozpočtu statutárního města Brna:

§ pol. ORG účel NR 2018 

24.058.000,-2212 5169 6094 Centrální řízení dopravy - BKOM

Cena za oddíl C pro rok 2018 (včetně DPH v platné výši)

2. Pro celkovou orientaci smluvních stran ve struktuře nákladů a při fakturaci jsou 
dále uvedeny jednotlivé položky, které však nemají funkci jednotkových

24.058.000,- Kč

cen:

1) Zajišťování nepřetržitého dohledu SSZ připojených do systému CŘD v rámci CTD:
- systémová a programová Činnost na dopravních ústřednách
- programová údržba a vyhodnocování detektorů
- počítačová komunikace s řadiči a případná úprava jejich dat
- kontrola liniové koordinace a funkce stávajících SSZ

4.367.504,- Kč

2) Technická a programová údržba dopravních ústředen 

- zálohování a údržba dopravních a provozních dat
903.252,- Kč

3) Technická a programová údržba pracovních obslužných stanic a administrativního PC
709.313,- Kč

5



4) Zajišťování správy centrálního provozu systémů připojených a provozovaných 
v rámci Centrálního technického dispečinku

- správní Činnost na zařízení automatických zádržných systémech
- kontrola programového plnění a zálohování dat
- správní činnost na zařízení systémech integrovaného řízení dopravy v rámci DIC Brno
- počítačová komunikace s dopravními počítači v rámci DIC Brno
- kontinuální aktualizace dat zátěžové mapy vybraných úseků města Brna
- distribuce informací obdržených od třetích stran pomocí TMC RDS a NDIC 

prostřednictvím informačního systému uzavírky
4.436.681,- Kč

5) Zajištění provozu, údržby a rozvoje Městského kamerového dohlížecího systému 
města Brna včetně provozu Centrálního dohledového pracoviště

- zajištění správy kamerového systému včetně komunikačních tras
- zajištění údržby, pravidelných revizí a oprav kamer
- zajištění integrace a modernizace kamerových systémů v městě Brně
- zajištění pojištění spravovaného majetku města

- zajištění postupného sjednocení technické platformy všech kamerových systémů 

v městě Brně

- zajištění majetkového vypořádání, úhrady nájmů spojených s provozem kamerových 

bodů a optických a jiných technických zařízení, úhrady energie k napájení kamer
- zajištění provozu Dohledového pracoviště v budově Brněnských komunikací 

Renneská tř.la, včetně zajištění datového a radiového propojení se systémem Městské 
policie Brno (ISMP, Smartnet)

- zajištění střednědobého plánu rozvoje kamerového systému v součinnosti se složkami 
Integrovaný záchranný systém (IZS). Magistrát města Brna (MMB). Úřady městských 

částí (UMČ) a dalšími organizacemi a společnostmi řízenými městem Brnem

- zajištění dostatečných datových kapacit pro úložiště záznamů z kamer pro správce dat 
kamerového systému (MP Brno) a jejich ochrany

- zajištění zpracování projektů k žádostem o dotace v oblasti prevence kriminality 

společně s MP Brno a MMB

- zajištění využití technologií systému dopravního monitoringu pro potřeby 

bezpečnostních složek (PČR. Hasičský záchranný sbor, MP Brno)

a.s.

7.776.242,- Kč
6) Řízení dopravy na tunelových stavbách ve městě Brně:
- dispečerská činnost
- telekomunikační poplatky
- nájemné za uložení kabelů do kolektoru

5.865.007.- Kč

3. Platební styk mezi smluvními stranami - viz oddíl E.

D. Zajištění věcně správy agendy nájmu a výpůjček komunikačního majetku

1. Cena prací je stanovena dohodou. Práce právníků a specialistů:
a) vysoce kvalifikovaná odborná, koncepční a koordinační práce
b) velmi náročná odborná a koncepční práce
c) náročná odborná práce

550.- Kč/hod. 
450,- Kč/hod. 
350,- Kč/hod.

6



2. Platební styk mezi smluvními stranami - viz oddíl E.

E. Platební styk mezi smluvními stranami

a) Příkazník bude měsíčně fakturovat částku ve výši 1/12 z celkového sjednaného
ročního finančního objemu dle oddílu A bodu 1 a dále oddílů B a C. Faktura bude vystavena
samostatně pro každou činnost oddílu A, B a C.

b) Činnosti prováděné dle oddílu A bodu 2 a 3 a dle oddílu D bude příkazník
fakturovat měsíčně ve výši skutečně provedených prací. Faktura bude vystavena samostatně
pro každý bod.

c) Příkazník je oprávněn fakturovat částku dle bodu a) kdykoliv v průběhu
příslušného měsíce.

d) Splatnost faktury se sjednává na 15 dní od doručení faktury.
e) U činností fakturovaných dle bodu a) se příkazník se zavazuje předložit příkazci

přehled skutečných nákladů za každé uplynulé čtvrtletí kalendářního roku, a to za každou
jednotlivou Činnost samostatně.

Za příkazce; Za příkázníka:

V Brně dne 2 2 -01- 2018 V Brně dne 2 2-Ol-MB

Ing. Bc. Pavel Pospíšek. pověřen zastupováním
v plném rozsahu dočasně neobsazené funkce
vedoucí/ho Odboru dopravy MMB

Richard Mrázek
předseda představenstva

Brněnské komunikace a.s.

místopředseda představenstva
Brněnské komunikace a.s.

7


